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W środę 03 kwietnia w naszej szkole po raz kolejny odbyła się akcja poboru krwi, czyli 

„Wampiriada”. Młodzież oraz absolwenci naszej szkoły mieli możliwość oddania krwi w 

świetlicy szkolnej od godz. 8.30-12.30. Do udziału w akcji zgłosiło się około 60 uczniów. 

Niestety tylko 33 osoby mogły oddać krew. W ramach tej akcji nasza szkoła przygotowała 

losowanie dzięki, któremu kilku szczęśliwców wygrało słuchawki bezprzewodowe. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim zaangażowanym w akcje!!!i 

Kaja Grabowska, II a 

 

 

 

wampiriada 
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4 kwietnia klasy drugie zarządzania kryzysowego i wojskowa udały się do Centralnego 

Ośrodka Szkolenia Służby Więziennej w Kaliszu - Szczypiornie. Uczniowie mieli możliwość 

poznać pracę funkcjonariuszy służby więziennej. Młodzież została oprowadzona po obiekcie 

szkoleniowym. Pokazano im różne techniki szkolenia oraz przedstawiono historię służby 

więziennej. 

Julia Durak, II a 

 

Wyjazd do szczypiorna 
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W dniu 8 kwietnia bieżącego roku Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych CKU w Przygodzicach 

przystąpił do ogólnopolskiej akcji strajkowej publicznych jednostek systemu oświaty. W strajku 

wzięło udział średnio 22 nauczycieli naszej placówki zarówno tych zrzeszonych w ZNP jak i tzw. 

„wolnych strzelców”. Głównym postulatem strajkujących były podwyżki płacowe, zmiany w systemie 

uzyskiwania awansu zawodowego i formie oceny pracy nauczyciela oraz sprzeciw wobec tzw. 

„reformy minister Zalewskiej”. W fazie końcowej strajk przerodził się w walkę o godność i szacunek 

w zawodzie nauczyciela. Ogólnopolski strajk pracowników systemu oświaty, który uważany jest za 

największy w historii Polski strajk nauczycieli po 1993 roku, został zawieszony 27 kwietnia o 

godzinie 9.00 po fiasku rozmów ze stroną rządzącą oraz braku zainteresowania przez rząd premiera 

Mateusza Morawieckiego losem uczniów, którzy przez blisko trzy tygodnie nie uczestniczyli w 

regularnych zajęciach dydaktyczno-wychowawczych. Nauczyciele kierując się dobrem swoich 

podopiecznych podjęli pracę 29 czerwca 2019. Przewiduje się, że akcja protestacyjna będzie 

wznowiona z początkiem września. 

 

 

Małgorzata Janoś 

 

Ogólnopolski strajk nauczycieli  
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26 kwietnia w naszej szkole zapanowała niezwykle smutna atmosfera, było to spowodowane 

oczywiście nie czym innym jak pożegnaniem maturzystów. Nasi koledzy którzy wytrwale 

przez trzy lata przygotowywali się do matur, w końcu przystąpią do egzaminu dojrzałości. 

Każdy abiturient otrzymał świadectwo ukończenia szkoły. Uczniowie, którzy w ciągu trzech 

lat nauki odnieśli największe sukcesy, zostali uhonorowani nagrodami, a ich rodzicom zostały 

wręczone listy gratulacyjne. Uczniowie, którzy wykazali się dużą aktywnością na rzecz 

szkoły otrzymali wyróżnienia. Podczas zakończenia nie obyło się bez łez wzruszenia i 

smutku, w końcu już nigdy ich nie spotkamy się w tym samym składzie, jednak każdy koniec 

to nowy początek a cytując słowami piosenki ~ "coś się kończy, a coś się zaczyna".  

Trzymamy kciuki za naszych kolegów, powodzenia na maturze! Oraz w dorosłym życiu. 

 

Ania Walkowiak, III w 

 

 

 

To juŻ jest koniec… 
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28 kwietnia na terenie naszej szkoły zostały zorganizowane jubileuszowe XX Targi Rolno-

Ogrodnicze. Od 20 lat organizatorami tego wydarzenia są:  Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 

CKU w Przygodzicach, Stowarzyszenie na Rzecz Promocji i Rozwoju Edukacji Powiatu 

Ostrowskiego,  Starostwo Powiatowe oraz Gmina Przygodzice. Nagrody w tym roku 

ufundowała Wielkopolska Izba Rolnicza.  

Główną atrakcją targów była możliwość zakupienia rożnego rodzaju kwiatów, krzewów i 

drzew, a także nawozów i wszelkich sprzętów niezbędnych do uprawy roślin. Nie zabrakło 

też kramów z zabawkami oraz regionalnymi smakołykami. Na targach prezentowali się 

również przedstawiciele rożnych firm. Mogliśmy zobaczyć nowoczesne maszyny rolnicze 

oraz kilka samochodów między innymi: Zetor, John Deere, New Holland, Case i Nissan. 

Uczniowie naszej szkoły również wzięli udział w tym wydarzeniu pomagając w pilnowaniu 

porządku, sprzedawaniu losów na loterię fantową. Pokazywali pierwszą pomoc. Dodatkową 

atrakcją były występy okolicznych zespołów ludowych i dzieci z lokalnych przedszkoli.  

Kaja Grabowska, II a 

 

 

 

 

 

Targi rolno - ogrodnicze 
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Naszej szkole po raz drugi udało się zakwalifikować do udziału w akcji „Marsz Żywych” 

("International March of the Living") organizowanej przez izraelskie ministerstwo edukacji.  

Pierwszy marsz odbył się w 1988 r. Kolejne odbywały się co dwa lata, a od 1996 r. 

rokrocznie. 

Uroczystość tradycyjnie przypada w Dniu Pamięci o Ofiarach Zagłady (Jom Ha-Szoa), 

którego data w kalendarzu gregoriańskim jest ruchoma. W 2019 r. przypada na 2 maja. 

W tym roku przypada szczególna rocznica. 75 lat temu do obozu Auschwitz Niemcy 

przywieźli na zagładę ponad 400 tys. Żydów węgierskich. Unicestwili w tutejszych komorach 

gazowych także większość Żydów z gett Litzmannstadt i Theresienstadt. 

Niemcy założyli obóz Auschwitz w 1940 r., aby więzić w nim Polaków. Auschwitz II-

Birkenau, który stał się miejscem zagłady Żydów, powstał dwa lata później. W kompleksie 

obozowym funkcjonowała także sieć podobozów. W Auschwitz Niemcy zgładzili co najmniej 

1,1 mln ludzi, głównie Żydów, a także Polaków, Romów, jeńców sowieckich i osób innej 

narodowości. 

Marsz Żywych 
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Marsz odbył się 2 maja na terenie byłego obozu koncentracyjnego w Auschwitz, gdzie 

uczniowie naszej szkoły, a także młodzież z różnych stron świata spotkała się, aby dać 

świadectwo pamięci osób pomordowanych przez nazistowskich Niemców w trakcie II wojny 

światowej. Marsz ten jest również manifestacją przywiązania do takich wartości, jak: godność 

i równość wszystkich ludzi, tolerancja, a także prawo każdego człowieka do życia w pokoju.  

W Marszu wzięło udział około 10 tysięcy uczestników, którzy wspólnie przeszli 

trzykilometrową trasę "drogą śmierci" wiodącą spod bramy "Arbeit macht frei" byłego obozu 

Auschwitz do byłego obozu Auschwitz II-Birkenau, gdzie przy pomniku ofiar obozu odbywa 

się główna ceremonia.  

W marszu młodzieży z całego świata towarzyszyli między innymi ocaleni z Holokaustu, 

minister rolnictwa polskiego rządu Jan Krzysztof Ardanowski, rabin Meir Lau, a także 

prawosławny patriarcha Konstantynopola Bartłomiej I, premier Rumunii Viorica Dancila i 

ambasador USA w Polsce Georgette Mosbacher. 

Opiekunami naszego wyjazdu byli pani Małgorzata Janoś oraz pan Rafał Byzia. Dla uczniów 

naszej szkoły to była cenna lekcja historii dotycząca Holokaustu oraz jego ofiar. 

 

Kaja Grabowska, II a 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

W bieżącym roku szkolnym uczniowie klas drugich mają możliwość uczestniczyć w 

zajęciach z projektu Ostrowskiego Centrum Wspierania Przedsiębiorczości. Zadaniem 

Stowarzyszenia „Ostrowskie Centrum Wspierania Przedsiębiorczości” jest świadczenie usług 

o charakterze informacyjnym, doradczym, szkoleniowym i finansowym, skierowanych do 

osób prowadzących małe i średnie przedsiębiorstwa, rozpoczynających działalność 

gospodarczą, osób bezrobotnych.  

Nasi uczniowie dowiadują się jak być przedsiębiorczym i w jaki sposób podnosić swoje 

umiejętności i kwalifikacje. Zajęcia odbywają się w dwóch grupach. Część zajęć prowadzona 

jest w weekendy, a inne w ciągu tygodnia. Podczas zajęć młodzież wykonuje szereg 

ciekawych doświadczeń, dzięki którym nabywają nową wiedzę, którą mogą później 

wykorzystać w założeniu własnej firmy, bądź osiągnięcia miana lidera. 

Paulina Dąbrowska, II b 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt ocwp 
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20 maja odbył się konkursie Młodych Talentów organizowany przez Komendę Powiatową 

Policji w Ostrowie Wielkopolskim. Była to już IV edycja tego konkursu organizowana w 

ramach Ostrowskiego Tygodnia Trzeźwości pn „Alternatywy”. W konkursie nie mogło 

zabraknąć przedstawicieli naszej szkoły. ZSP CKU było reprezentowane przez Patrycję 

Gąsiorek z klasy II a, która zajęła II miejsce.  

Gratulujemy Patrycji takiego talentu muzycznego. 

 

Paulina Dąbrowska, II b 

 

 

 

 

 

Konkurs talentów 
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26 maja odbyła się szósta, a zarazem ostatnia liga przedmiotowa z historii. Drużynę z naszej szkoły 

tworzyli uczniowie klasy II a LO w składzie: Patrycja Gąsiorek, Kaja Grabowska, Ernest 

Zimmermann, Cezary Nalepa, Kacper Górecki, Jakub Demel, Dominik Nawrot oraz Denis Róg. 

Uczniowie podzieleni zostali na 3 osobowe grupy, które wymieniały się w poszczególnych rundach. 

W projekcie rywalizowały ze sobą 24 szkoły ponadgimnazjalne z całej wielkopolski. Liga zakończyła 

się dla nas 3 miejscem ex æquo z dwiema innymi szkołami. Opiekunem projektu był pan Rafał Byzia. 

Gratulujemy naszym uczniom oraz opiekunowi projektu. 

Kaja Grabowska, II a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liga przedmiotowa 
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29 maja na terenie zalewu w Miliczu odbył się II Milicki Jarmark Zawodów Deficytowych. Zajęcia 

zostały zorganizowane dla uczniów szkół podstawowych. Organizatorem jarmarku był PUP 

(Powiatowy Urząd Pracy) w Miliczu. Szkoły ponadgimnazjalne mogły zaprezentować swoje oferty 

edukacyjne. Opiekunami wyjazdu były: pani Beata Kazowska oraz pani Dorota Wojcieszak. 

 

 
Kaja Grabowska, II a 

 

Jarmark w miliczu 
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III w 

 

 

 

4 czerwca w świetlicy szkolnej po raz kolejny odbyło się spotkanie z Panem Michałem 

Jarneckim. Pan Michał był nauczycielem historii w III Liceum Ogólnokształcącym w 

Ostrowie Wielkopolskim. Jednak ta praca nie dawała mu do końca satysfakcji. Zawsze czuł, 

że czegoś mu w życiu brakuje, dlatego postanowił zostać podróżnikiem i poznawać zagadki 

naszego świata z bliska. Na spotkaniu poznaliśmy szczegóły jednej z wielu wypraw odbytych 

przez tego niezwykle interesującego podróżnika. Profesor opowiadał o kulturze islamu oraz o 

zwyczajach i tradycjach panujących w krajach arabskich. Specjalnie dla naszych uczniów 

przygotował prezentację multimedialną, którą z zaciekawieniem oglądali wszyscy słuchacze. 

Mamy nadzieję, że w przyszłym roku Pan Michał również nas odwiedzi i opowie o swojej 

kolejnej wyprawie. 

Paulina Dąbrowska, II b 

 

Spotkanie z podróżnikiem 
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05 czerwca w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Centrum Kształcenia Ustawicznego w 

Przygodzicach odbył się coroczny "Bieg kadeta". Zadaniem uczestników było zdobycie jak 

największej liczby punktów. podczas marszo-biegu, który odbywał się na sześciokilometrowej trasie. 

Na poszczególnych stanowiskach uczniowie mieli wykonać następująco: 

- strzelanie z broni ASG; 

- zadania z zakresu pierwszej pomocy; 

- ćwiczenia z mapą oraz busolą; 

- rzuty piłkami lekarskimi; 

- rzut granatem; 

- założenie ochronnej odzieży przeciwchemicznej; 

- czołganie się ze skrzynią pod zasiekami; 

- strzelanie w szkolnej strzelnicy.  

Miejsca na podium zajęli:  

1. Patrol "Diabełki Piaseckiego" 

2. Patrol "Szopy Ewy" 

3. Patrol "Wifonki" . 

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy wytrwałości i ukończenia biegu! 

Justyna Wawrzynowicz, I a 

 

 

Bieg kadeta 
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W naszej szkole po raz kolejny została zorganizowana zbiórka słodyczy, zabawek oraz ubrań 

dla najbardziej potrzebujących. Tym razem podopieczni Pani Mai Radiczew postanowili 

odwiedzić nową placówkę - Dom Ochrony Życia Początkowego w Odolanowie przy 

Zgromadzeniu Sióstr Jezusa Miłosiernego. Ze względu na duże zainteresowanie ze strony 

młodzieży, nasza wyprawa odbyła się dopiero 5 czerwca, gdyż przez cały czas młodzież 

przynosiła kolejne podarunki. 

Siostry Miłosierdzia przywitały nas z otwartymi ramionami dziękując za datki, a ich 

podopieczne wprost nie mogły się doczekać, aby rozpakować paczki. Reakcja tych młodych 

kobiet na naszą wizytę sprawiła, że utwierdziliśmy się w przekonaniu, że warto pomagać. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim ofiarodawcom za ich szczodrość i mamy na dzieję na 

dalszą, równie owocną współpracę.  

Paulina Dąbrowska, II b 

 

Zbiórka dla potrzebujących 
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10 czerwca grupa uczniów z naszej szkoły udała się na jednodniową wycieczkę pociągiem do 

Warszawy. O godzinie 5:20 wyruszyli pociągiem z Ostrowa, tuż po 9:00 byli na miejscu. Stolica 

zaskoczyła ich mieszaną architekturą, budynki za czasów PRL kontrastowały ze szklanymi 

wieżowcami. Głównymi atrakcjami wyjazdu były: zwiedzanie Muzeum Historii Żydów Polskich 

Polin, gdzie w nowoczesny sposób mogli zetknąć się z historią Żydów Polskich. Spacer po ulicach 

stolicy urozmaicały małe przystanki, między innymi Grób Nieznanego Żołnierza, Pałac Kultury, 

Pomnik Powstańców itp. Na koniec wycieczki uczniowie mogli zrelaksować się w Złotych Tarasach. 

Zmęczeni i zadowoleni z wycieczki wróciliśmy do Ostrowa o 23. Opiekunami wyjazdu byli: pani 

Małgorzata Janoś, pani Joanna Zbroja oraz pan Rafał Byzia. Wyjazd ten pozwolił dopełnić projekt 

"International March of the Living" (Marsz Żywych). 

 

Kaja Grabowska, II a; Wiktoria Cecot, II b 

Wycieczka do warszawy 
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11 czerwca uczniowie technikum udali się do Narodowego Muzeum Rolnictwa i Przemysłu -

Rolno-Spożywczego w Szreniawie. Muzeum gromadzi, opracowuje i udostępnia zabytki 

dotyczące dziejów wsi polskiej, rolnictwa i przemysłu rolno-spożywczego z terenu całej 

Polski. Młodzież miała możliwość brania udziału w zajęciach uruchamiania zabytkowych 

silników oraz w jeździe historycznymi ciągnikami. Opiekunami wyjazdu byli: pan Jerzy 

Lisiak oraz pan Paweł Jakubowski. 

Kaja Grabowska, II a 

 

Wycieczka technikum 
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W dniach 12-13.czerwca uczniowie klasy drugiej liceum wzięli udział w obozie w Kiekrzu 

zorganizowanym przez Komendę Wojewódzką Policji w Poznaniu. Po raz kolejny 

organizatorzy obozu nie pozwolili nam się nudzić. Harmonogram zajęć był niezwykle 

napięty. W pierwszym dniu odbyły się zajęcia z samoobrony, następnie uczniowie mieli 

możliwość nauczenia się posługiwania pagajami. W ramach wytchnienia od zajęć fizycznych 

młodzież uczestniczyła w wykładach na temat anty-terroryzmu. Uczniowie poznali liczne 

sposoby kształtowania poczucia własnej wartości i umiejętności samooceny. W ramach 

relaksu młodzież zakończyła ten jakże wyczerpujący dzień ogniskiem. Następny dzień zaczął 

się poranną zaprawą. Następnie uczniowie wzięli udział w wykładzie na temat nienawiści w 

społeczeństwie. Kolejnym punktem programu były zajęcia dotyczące ruchu drogowego. 

Pogoda była niemal idealna, lecz zajęcia z musztry przerwał nam deszcz. 

Mimo tego drobnego niepowodzenia, uczniowie byli zachwyceni wyjazdem i nie mogą 

doczekać się kolejnego. 

Julia Durak, II a 

 

 

 

 

Obóz w Kiekrzu 
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13 czerwca bieżącego roku klasa III technikum uczestniczyła w wycieczce do Gołuchowa. 

Opiekunami grupy były panie Justyna Ligocka i Elżbieta Olejniczak. Uczniowie klasy 

technikum zwiedzali Muzeum Leśnictwa oraz zapoznali się ciekawymi informacjami na 

temat historii tego miejsca. Klasa zwiedziła także Ośrodek Kultury Zwierząt, gdzie miała 

możliwość podziwiać żubry, daniele oraz inne zwierzęta, które są gatunkami zagrożonymi 

wyginięciem. Młodzież miło spędziła czas i chętnie weźmie udział w kolejnych tego typu 

wyprawach. 

Wiktoria Mucha, II b 

 

Wycieczka do Gołuchowa 
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19 czerwca po raz ostatni w tym roku szkolnym spotkaliśmy się z naszymi kolegami i 

nauczycielami, aby odebrać świadectwa i rozpocząć upragnione wakacje. O godzinie 10 

zebraliśmy się w Sali gimnastycznej, aby uroczyście podsumować miniony rok szkolny. 

Akademia, podczas której wręczono świadectwa i dyplomy za wybitne osiągnięcia oraz pracę 

na rzecz klasy i szkoły została urozmaicona występami artystycznymi przygotowanymi przez 

panią Agnieszkę Klońską, pana Rafała Byzię oraz ich podopiecznych. Wszystkim życzymy 

bezpiecznych i udanych wakacji i mamy nadzieję, że zobaczymy się w niezmienionym 

składzie w kolejnym roku szkolnym. 

Redakcja 

 

 

Nareszcie wakacje 
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Bohaterką wywiadu miesiąca jest nauczyciel informatyki i matematyki Pani Ewa Szpot. 

 

R: Jakie było pani marzenie z dzieciństwa? 

ES: Marzyłam o tym, aby polecieć w kosmos. Uwielbiałam wszystkie filmy typu “Star Trek”. 

Bardzo podobały mi się ich statki kosmiczne naszpikowane różnymi urządzeniami 

komputerowymi, a także przygody jakie przeżywali na innych planetach. Zamiłowanie do 

nowoczesnych technologii i podróży zostało mi do dziś. 

R: Czuję się pani spełniona w zawodzie nauczyciela? 

ES: Bardzo lubię swoją pracę. Lubię kontakt z młodzieżą, obserwowanie Waszego rozwoju w 

trakcie kilku lat pobytu w szkole. Praca z ludźmi sprawia, że nigdy do końca nie można 

wszystkiego zaplanować, Zawsze może zdarzyć się coś niespodziewanego. Dlatego ta praca 

jest taka ciekawa i wciągająca. 

Wywiad miesiąca 
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R: Czy gdyby była możliwość podjęłaby się pani innego zajęcia? 

ES: Jeśli miałabym zrezygnować z pracy w szkole, to moja inna praca na pewno też byłaby 

pracą z ludźmi.  

R: Jakiej muzyki pani słucha? 

ES: Słucham prawie wszystkich odmian metalu oraz rocka. Uwielbiam koncerty i festiwale. 

R: Czy lubi pani podróżować? 

ES: Uwielbiam podróże zarówno te bliskie, rowerowe po okolicy jak i dalsze. Lubię 

odkrywać nowe miejsca, poznawać ludzi, przeżywać przygody. Najbardziej odpowiadają mi 

podróże  w formie aktywnej np. rajdy rowerowe, spływy po rzece czy górskie wyprawy.  

R: Woli pani książki czy filmy? 

ES: Jeżeli film jest na podstawie książki, to wolę najpierw przeczytać książkę. Natomiast już 

sam wybór książka czy film, zależy od danej sytuacji. Filmy oglądam wtedy, gdy chcę 

odpocząć i się zrelaksować. Książka wymaga większego skupienia, więc wolę czytać, gdy 

jestem wypoczęta. Na obejrzenie filmu trzeba znaleźć więcej czasu. Na przeczytanie jednego 

rozdziału książki wystarczy około 10 minut, które zdecydowanie łatwiej wygospodarować. 

Poza tym uważam, że warto wyrobić sobie nawyk czytania minimum 15 minut dziennie. 

R: Czy wśród uczniów ma pani ulubieńców czy raczej traktuje wszystkich równo? 

ES: Staram się wszystkich uczniów traktować równo i z każdym uczniem nawiązywać dobre 

relacje. Bardzo ważne dla mnie jest, żeby uczniowie na lekcji czuli się dobrze, bezpiecznie i 

panowała miła atmosfera. Jednocześnie zdaję sobie sprawę, że jestem tylko człowiekiem i 

czasami też mogę mieć gorszy dzień, choć staram się tego nie okazywać. 

R: Co pani lubi robić w wolnym czasie? 

ES: Ostatnio dużo pracuję, więc w wolnym czasie preferuję zajęcia, które zmęczą mnie 

fizycznie a zrelaksują umysłowo np. jazda rowerem lub wędrówki z psem. Gdy mam więcej 

czasu, lubię gry komputerowe. Najwięcej godzin życia spędziłam chyba przy Diablo II. Na 

najbliższe wakacje planuję przejść którąś z części Borderlands. 

R: Jaka jest pani ulubiona potrawa? 

ES: Nie jestem jakoś specjalnie wybredna jeśli chodzi o potrawy. Jeżeli mam wybór to 

zdecydowanie wolę kuchnię wegetariańską. Bardzo lubię placki ziemniaczane z sosem 

grzybowym a latem uwielbiam lody. 

R: Czy umie pani gotować? 

ES: Umiem i uważam, że każdy powinien nauczyć się gotować bo to bardzo ułatwia 

przetrwanie w różnych sytuacjach życiowych. Jednocześnie nie ukrywam, że wolę gdy ktoś 
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gotuje dla mnie. Jeżeli gotuję sama, to najczęściej staram się wybierać potrawy, które robi się 

szybko tak aby mieć więcej czasu na ciekawsze zajęcia :) 

R: Czy jest naszej szkole coś co chciałaby pani zmienić? 

ES: Jest sporo rzeczy, które chciałabym zmienić ogólnie w szkołach, na przykład odchudzić 

przeładowane podstawy programowe, czy zmniejszyć liczbę uczniów w klasach. Jeśli chodzi 

o naszą szkołę to, gdybym miała możliwość, chciałabym ją unowocześnić. W każdej klasie 

Internet, WiFi, sprzęt komputerowy, możliwość korzystania ze sprzętu przeniesionego przez 

uczniów. Oprócz tego trochę inna aranżacja przestrzeni na korytarzach i w salach i 

zdecydowanie bardziej kolorowo. 

 

 

 

Paulina Dąbrowska, II b 
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Sehenswertes in Deutschland 

 

 

Zamek Neuschwanstein (Schloss Neuschwanstein) to jeden z symboli niemieckiej turystyki i 

jednocześnie jeden z najbardziej malowniczo położonych pałaców w całej Europie. XIX-

wieczna budowla wznosi się na nierównym wzgórzu i otoczona jest imponującymi szczytami 

Alp Bawarskich. 

 

Za budowę zamku odpowiadał bawarski król Ludwik II Wittelsbach. Celem władcy było 

stworzenie dla siebie enklawy pełnej nawiązań do czasów średniowiecznych władców, 

bohaterów i ich legendarnych dokonań. Mimo imponującego rozmiaru i części sal typowych 

dla reprezentacyjnych pałaców  zamek miał być jedynie prywatną rezydencją króla, do której 

tylko on i jego najbliżsi mieli mieć wstęp. Zamek Neuschwanstein znajduje się na terenie 

gminy Schwangau i góruje nad historycznym miasteczkiem Hohenschwangau, które dziś ma 

status dzielnicy. Gmina Schwangau położona jest w południowej Bawarii nieopodal granicy z 

Austrią. 

LANGUAGE CORNER 
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Nazwa Neuschwanstein oznacza w wolnym tłumaczeniu Nowy Kamienny Łabędź (lub Nowy 

Kamień Łabędzi) i pojawiła się dopiero po śmierci władcy w 1886 roku. Wcześniej 

rezydencja nazywana była Neue Burg Hohenschwangau (Nowy Zamek Hohenschwangau), co 

nawiązywało do znajdującego się poniżej zamku Hohenschwangau, w którym Ludwik spędził 

swoje dzieciństwo. Zamek Hohenschwangau zbudował ojciec króla Maksymilian II i 

rezydencja ta jest dziś również możliwa do zwiedzenia. 

Wśród turystów zamek znany jest również, jako zamek Disneya. Patrząc na wygląd zamku z 

czołówki bajek tego studia można pokusić się o twierdzenie, że niektóre jego elementy 

faktycznie przypominają zamek Neuschwanstein. Pamiętajmy tylko, że o miano pierwowzoru 

rywalizuje więcej miejsc, w tym cypryjski zamek św. Hilariona, który znajduje się w 

okupowanej części kraju tuż nad Kirenią. 

Dziś Zamek Neuschwanstein jest jedną z najczęściej odwiedzanych niemieckich atrakcji. 

Każdego roku przybywa zobaczyć go ponad milion turystów 

 

Historia 

Trudno myśleć o historii samego zamku nie biorąc pod uwagę szerszego kontekstu 

historycznego. Ludwik II Wittelsbach był marzycielem, przez niektórych nazywany był 

nawet Bajkowym Królem, chociaż inni preferowali przydomek Szalony. Fascynował się 

średniowiecznymi władcami, bohaterami legend i sag, którzy często niemalże samodzielnie 

osiągali wielkie i szczytne cele. Jego poglądy i podejście do życia nie przystawały do XIX-

wiecznych realiów. 

Kulminacyjnym momentem w życiu władcy był 1866 rok, kiedy to Bawaria będąc w sojuszu 

z Austrią przegrała wojnę z Prusami. Jednym z postanowień traktatów pokojowych było 

zrzeczenie się przez Ludwika II realnej władzy nad bawarskim wojskiem, co w praktyce 

oznaczało, że Ludwik przestał być niezależnym władcą. Sytuacja ta przytłoczyła go na tyle, 

że zamknął się w sobie i niemal w pełni oddał się życiu marzyciela tęskniącego za czasami, 

których nie było mu dane przeżyć. Efektem tego była m.in. decyzja o budowie nowych 

rezydencji. Oprócz Zamku Neuschwanstein powstały wzorowany na Wersalu Pałac 

Herrenchiemsee na jeziorze Chiemsee oraz znajdujący się niedaleko neobarokowy Pałac 

Linderhof. 

Miejsce na budowę nowej rezydencji nie było przypadkowe. W znajdującym się obok zamku 

Hohenschwangau władca spędził dzieciństwo i doceniał walory krajobrazowe tej okolicy. 

Zamek Neuschwanstein powstał w miejscu, w którym istniały już dawniej dwa zamki, ale w 

momencie budowy ich pozostałości zostały rozebrane. 

https://www.podrozepoeuropie.pl/palac-herrenchiemsee/
https://www.podrozepoeuropie.pl/palac-herrenchiemsee/
https://www.podrozepoeuropie.pl/jezioro-chiemsee/
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Nowa budowla miała przypominać swoim wyglądem średniowieczne zamki dawnych 

niemieckich władców. Ludwik chciał zbudować własną enklawę, w której wciąż czułby się 

pełnoprawnym władcą pasującym do własnego wyobrażenia o sobie. 

Budowa pałacu rozpoczęła się w 1868 roku, a 5 września 1869 roku położono kamień 

węgielny. Pierwsza część budynku gotowa była już w 1873 roku i od tego czasu Ludwik 

zatrzymywał się w pomieszczeniach pałacowych. Budowę szkieletu budynku zakończono w 

1884 roku, chociaż wiele pomieszczeń nie było jeszcze wtedy wykończonych (i nie jest do 

dziś). 

Ludwik budując pałac korzystał z własnych środków (oszczędności i królewskie uposażenie) 

oraz pożyczek i nie wykorzystywał w tym celu środków Bawarii. Kres "Bajkowego Króla" 

nastąpił 9 czerwca 1886 roku, gdy bawarskie władze korzystając ze spisku i powołując się na 

jego niepoczytalność pozbawiły Ludwika tronu. Zaledwie 4 dni później obalonego władcę 

znaleziono martwego nad jeziorem Starnberg i towarzyszyło mu jedynie ciało lekarza, który 

wcześniej wydał opinię o jego niepoczytalności… 

Zgodnie z założeniami Ludwika pałac nie miał być nigdy odwiedzony przez osoby postronne, 

ale już siedem tygodni po jego śmierci imponująca budowla została udostępniona 

odwiedzającym. 

 

Wnętrze pałacu i najważniejsze pomieszczenia 

Przed śmiercią króla tylko część pomieszczeń pałacowych została wykończona. Apartamenty 

królewskie i pomieszczenia dla służby znajdują się trzecim i czwartym piętrze. Drugie piętro 

zaadaptowano już po śmierci Ludwika. Dziś mieści się tam restauracja oraz sala, w której 

wyświetlany jest film o historii władcy (z angielskimi napisami). Na pierwszym piętrze 

znajduje się kuchnia. 

Wystrój pałacu jest niemal bajkowy i nawiązuje do stylu historyzmu (i w pewnym sensie 

romantyzmu) w architekturze. Ściany pokryte są freskami odwołującymi się do twórczości 

Ryszarda Wagnera, a także do innych średniowiecznych i nordyckich motywów oraz legend. 

Największa z sal, Sala Śpiewaków (Sängersaal), nawiązuje do wnętrz zamku w Wartburgu, 

który Ludwik odwiedził rok przed rozpoczęciem budowy. Co ciekawe, przy projekcie Sali 

Śpiewaków połączono wystrój z dwóch sal wspomnianej wcześniej twierdzy: Sali Śpiewaków 

i Sali Festiwalowej (Festsaal). Motywem przewodnim jest tu saga o Parsifalu i Świętym 

Graalu oraz o jego synu Lohengrinie. 

Drugą największą salą w kompleksie jest Sala Tronowa (Thronsaal) wzorowana na 

bizantyjskich kościołach (m.in. Hagia Sophia). Rozglądając się dookoła wypatrzymy m.in.: 
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postać Jezusa Chrystusa, dwunastu apostołów, świętych, dawnych władców czy nawet 

symbolikę nawiązująca do przedchrześcijańskich królestw. Pomieszczenie to imponuje 

przepychem, ale król nigdy nie planował przyjmować w nim oficjalnych delegacji. 

Sypialnia króla zachwyca szczegółowymi zdobieniami, neogotyckim łóżkiem, ale również 

freskami nawiązującymi do legendy o Tristanie i Izoldzie. 

W wielu pokojach wyróżnia się kolor niebieski (który dominuje też w innych miejscach 

związanych z Bajkowym Królem) oraz wszechobecny motyw łabędzia nawiązujący do 

legendy o Rycerzu Łabędzia Lohengrinie. 

Co może zdziwić, to pomieszczenia dla służby. W średniowieczu służba nie mogła raczej 

cieszyć się wieloma wygodami, a we wzorowanym na tym okresie zamku Ludwika ich 

pomieszczenia wydają się być wygodne i dobrze wykończone. W pomieszczeniach władcy w 

oczy rzucają się wygodne miejsca do czytania, gdzie Ludwik mógł oddawać się światu 

legend. Ciekawym elementem w pałacu jest z kolei sztuczna grota ze świetnym punktem 

widokowym. 

Innymi elementami mogącymi zaskoczyć turystów są jakby nie pasującego do historycznego 

wystroju XIX-wieczne wynalazki takie jak telefon. 
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Dojazd do Zamku Neuschwanstein 

Komunikacja publiczna 

Najbliższym większym miastem jest oddalone o niecałe 4 kilometry Füssen i to właśnie tam 

znajdziemy dworzec kolejowy. Do Füssen dojedziemy z przesiadkami z większości 

bawarskich miast, w tym z Memmingen czy Monachium, ale podróż może trwać do kilku 

godzin. 

Planując skorzystanie z komunikacji publicznej możemy rozważyć zakup karty Bayern-

Ticket, która umożliwia nielimitowane podróżowanie pociągami regionalnymi i komunikacją 

miejską na terenie Bawarii przez jeden dzień (do godziny 3:00 następnego dnia). Niestety, od 

poniedziałku do piątku bilet obowiązuje dopiero od godziny 9:00. W weekendy nie ma 

ograniczeń czasowych. Koszt biletu Bayern-Ticket dla jednej osoby dorosłej to 25€, a dla 

dwóch osób dorosłych 31€. Są też wersje dla większej liczby pasażerów. 

Z dworca Füssen do Hohenschwangau dostaniemy się w około 10 minut autobusem 

linii 73 lub 78. Autobusy kursują co około 30 minut. Przystanek autobusowy znajduje się od 

razu przy wyjściu z dworca. Koszt biletu to 2,30€ w jedną stronę. W przypadku zakupu 

Bayern-Ticket przejazd autobusem mamy w cenie. Wysiadamy na 

przystanku Hohenschwangau Neuschwanstein Castles. 

Teoretycznie dojdziemy też z Füssen do Hohenschwangau pieszo. W takim wypadku musimy 

jednak liczyć trochę ponad godzinę idąc główną drogą lub około godzinę i 30 minut idąc trasą 

pieszą wzgórzami i polami. 

Samochód 

Jeśli wybieramy się samochodem to możemy od razu podjechać do Hohenschwangau, gdzie 

przy ulicy Alpseestraße 24 znajdziemy płatny parking. Opłata za parking to 6€, a za motocykl 

2€. (aktualizacja maj 2018). 

 

https://www.podrozepoeuropie.pl/zamek-neuschwanstein-zwiedzanie/ 
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national siblings Day 

 
Dzień Rodzeństwa (w USA czasami zwany Narodowym Dniem Rodzeństwa) – święto 

obchodzone co roku w dniu 10 kwietnia między innymi w niektórych Stanach USA mające na 

celu upamiętnienie rodzinnych relacji braci i sióstr. W odróżnieniu od Dnia Matki i Dnia 

Ojca, nie jest ono uznane na szczeblu federalnym, chociaż amerykańska Fundacja na rzecz 

Dnia Rodzeństwa stara się to zmienić. Od roku 1998 roku gubernatorzy 49 Stanów USA 

wydali oficjalne oświadczenia dotyczące Dnia Rodzeństwa w swoich Stanach. Początkowo 

tylko lokalny zwyczaj z USA obecnie zaczyna się rozpowszechniać w świecie, m.in. w 

Indiach i Australii. 

Święto wymyśliła Claudia Evart, aby uczcić pamięć swojego brata i siostry, zmarłych w 

młodym wieku. Fundacja została założona w 1997 roku, mając od roku 1999 status 

organizacji non-profit. 

Dzień Rodzeństwa został wprowadzony do oficjalnego spisu uroczystości i świąt Kongresu 

USA we wrześniu 2005 roku. 

W Stanach Zjednoczonych Ameryki Północnej rodzeństwo posiada 79% dzieci. W Polsce 

rodzeństwo posiada 2/3 dzieci (37% jednego brata lub siostrę, 12% dwoje, 6,5% troje lub 

więcej). Dzień Rodzeństwa ma na celu celebrację relacji między rodzeństwem. Wiele osób 

zamieszcza tego dnia zdjęcia swoich braci i sióstr na swoich stronach w Internecie 

(I) 
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Memorial Day 

 
Ostatni weekend maja jest w Stanach Zjednocznych tradycyjnie uznawany za nieoficjalny 

początek lata. Jest on okazją do spotkań rodzinnych, grillowania, wyjazdów za miasto i na 

plażę – wszystko dzięki długiemu weekendowi z okazji święta Memorial Day. Ciesząc się 

dodatkowym dniem wolnym od pracy warto przypomnieć genezę tego święta. 

Memorial Day – Dzień Pamięci Narodowej – jest federalnym świętem obchodzonym w 

ostatni poniedziałek maja i upamiętniającym Amerykanów, którzy polegli w czasie służby 

wojskowej w różnych wojnach i na różnych frontach. 

Święto zostało oficjalnie ustanowione w 1868 roku na mocy rozkazu generała Johna A. 

Logana, początkowo jako święto ku pamięci żołnierzy poległych w wojnie secesyjnej 1861-

1865. Jego ustanowienie miało być kolejnym krokiem ku narodowemu pojednaniu narodu 

podzielonego bratobójczym konfliktem, w którym życie straciło ponad 600 tys. Amerykanów. 

W początkowym okresie święto było znane jako Decoration Day – od składania kwiatów na 

grobach żołnierzy: pierwsza tego typu zorganizowana uroczystość ku czci poległych 

żołnierzy miała miejsce jeszcze przed zakończeniem wojny secesyjnej. Świadczyć ma o tym 

dedykacja hymnu z 1867 roku „Kneel Where Our Loves are Sleeping” („Kobietom Południa, 

które składały kwiaty na grobach poległych Konfederatów”). 

Według niektórych źródeł, pierwsze uroczystości upamiętniające żołnierzy Północy poległych 

w wojnie secesyjnej zorganizowali uwolnieni niewolnicy w Charleston w Karolinie 

Południowej w 1865 r. 

Do 1890 roku Memorial Day obchodziły praktycznie wszystkie stany Północy. Charakter 

święta zmieniło się po pierwszej wojnie światowej, od kiedy jest ono obchodzone jak okazja 

dla uczczenia pamięci wszystkich Amerykanów poległych w wojnach – nie tylko w wojnie 
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secesyjnej. Dopiero w tym okresie święto zaczęto obchodzić także w południowych stanach 

USA. 

Po dzień dzisiejszy w części stanów Południa obchodzone są osobne uroczystości 

upamiętniające poległych żołnierzy Konfederacji. Confederate Memorial Day jest oficjalnie 

obchodzony w 9 stanach południa (Alabama, Floryda, Georgia, Karolina Północna, Karolina 

Południowa, Louizjana, Missisipi,Tennessee oraz Teksas). 

Z okazji Memorial Day tradycyjnie odbywają się uroczystości na cmentarzach wojskowych, 

m.in. przy Grobie Nieznanego Żołnierza na Narodowym Cmentarzu w Arlington (The Tomb 

of the Unknowns) niedaleko Waszyngtonu, który jest symbolem hołdu dla bezimiennych 

żołnierzy amerykańskich poległych podczas wojen prowadzonych przez Stany Zjednoczone. 
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Deutsch macht spaß 

 

Rozrywka 
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Dzień Dziecka-Dzień Sportu w ZSP CKU 

 

Po raz kolejny w naszej szkole nauczyciele wf zorganizowali świetną zabawę, w której wzięli 

udział niemal wszyscy uczniowie. Każdy znalazł dla siebie atrakcję, a było z czego wybierać. 

Równolegle odbywały się: 

SPORT 
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• międzyklasowy turniej w piłkę nożną, 

• mistrzostwa szkoły na policyjnym torze przeszkód, 

• pokazowy trening bokserski, 

• zajęcia taneczne. 

Niemal wszystkie klasy wystawiły swoje reprezentacje do turnieju piłki nożnej, a 

zwycięzcami okazali się: 

 

I miejsce - II Technikum 

II miejsce - II a 

III miejsce - II b 

Najlepszymi na policyjnym torze sprawnościowym w kategorii dziewcząt były: 

I Beata Dominik 

II Patrycja Gąsiorek 

III Natalia Stajszczyk - ubiegłoroczna obrończyni tytułu. 

wśród chłopców najszybsi to: 

I Błażej Jasiak - ubiegłoroczny obrońca tytułu 

II Filip Szczepanik 

III Bartek Cieśla 

 

Dzień był upalny, ale zabawa wyśmienita, organizatorzy zapewnili wodę i parszywie 

niezdrowe i tuczące:-) pączki, które okazały się najlepszymi nagrodami dla wszystkich 

uczestników  

Marcin Nowicki 
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Spartakiada 

 

 

 

23 maja w naszej szkole odbyła się XX Ogólnopolska Spartakiada Osób Niepełnosprawnych. 

Nasi uczniowie aktywnie zaangażowali się w sprawę, to oni wspierali poszczególnych 

zawodników oraz całe drużyny. Nasi nauczyciele również brali czynny udział w tym 

przedsięwzięciu. Byli odpowiedzialni za wszystkie konkurencje, które czekały na 

zawodników. Między innymi były to biegi, ringo, kosz oraz lotki. 

Każdy z zespołów wykazał się dużym zaangażowaniem i jak podkreślali organizatorzy nikt 

nie był przegranym, ponieważ liczyła się zabawa oraz zdrowa rywalizacja. Już za rok 

odbędzie się kolejna edycja Spartakiady a tym samym będzie to kolejna okazja by pomóc i 

zachęcać do pomocy innych. 

Wiktoria Cecot, II b 
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Ostrowski Test Coopera 

 

 

W dniu 29 maja na stadionie Stali Ostrów odbyła się kolejna edycja Testu Coopera. Grupa 

czołowych biegaczy naszej szkoły pod opieką p. Marcina Nowickiego postanowiła sprawdzić 

się w tej trudnej próbie wytrzymałości. ZSP CKU w Przygodzicach reprezentowali: 

Nicola Pietroń,  

Krystian Zgadzaj, 

Wiktoria Trzeciak,  

Natalia Stajszczyk, 

Beata Dominik,  

Kacper Belka,  

Magdalena Zimoch, 

Eryk Szczepaniak. 

Wszyscy uczestnicy ukończyli bieg z bardzo dobrymi rezultatami. Największą radość oraz 

splendor dla Przygodzic dostarczyła Beata Dominik, która okazała się najlepszą wśród 

wszystkich dziewcząt biorących udział w imprezie. Beata zostanie uhonorowana w dniu 13 

czerwca w Urzędzie Miasta Ostrowa Wlkp. Gratulujemy J  

 

Marcin Nowicki  
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Turniej 4 Boisk 

 

 

 

 

Jak co roku, w czerwcu nauczyciele wychowania fizycznego, pomimo upałów nie próżnowali. 

Kolejny raz zorganizowali unikalną pod każdym względem imprezę sportową. 

Turniej Czterech Boisk, to zawody sportowe przeznaczone dla młodzieży najstarszych klas szkół 

podstawowych.   

Rywalizacja polega na udziale w czterech grach: piłce nożnej, koszykowej, siatkowej oraz unihokeju. 

Do tej edycji Turnieju zgłosiły się cztery szkoły z Przygodzic, Wysocka, Czarnegolasu i Jankowa. 

Wysportowana młodzież z gminy Przygodzice walczyła w upalnych, wymagających żelaznej 

wydolności warunkach. 

Organizatorzy zapewnili napoje, dyplomy, puchary, kurtynę wodną, mnóstwo dobrej zabawy, a na 

zakończenie turnieju niespodziankę, w postaci lodów dla każdego uczestnika☺. 

Najlepszą drużyną okazała się reprezentacja Jankowa Przygodzkiego prowadzona przez Pana Albina 

Bednarczyka. 

Gratulujemy ☺ 

Marcin Nowicki 
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Wręczenie nagród Ostrowskiego Testu Coopera 

 

  
 

W dniu 13 czerwca na zaproszenie organizatorów Ostrowskiego Testu Coopera, 

reprezentantka Naszej Szkoły Beata Dominik z opiekunem, nauczycielem WF Marcinem 

Nowickim odebrała puchar dla najlepszej dziewczyny spośród wszystkich startujących. Jej 

wynik, w trwającej 12 minut próbie, to niemal 3 tysiące metrów. Uroczystość odbyła się w 

Urzędzie Miasta Ostrowa Wlkp. 

Gratulujemy  

Marcin Nowicki 
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Podsumowanie roku sportowego Międzyszkolnego Uczniowskiego Klubu 

Sportowego 

 

 

W dniu 11 czerwca w Sali Młodzieżowego Centrum Kultury w Ostrowie Wlkp. odbyło się 

uroczyste podsumowanie zmagań sportowych wszystkich szkół ponadgimnazjalnych Powiatu 

Ostrowskiego. 

W obecności Starosty Ostrowskiego, Dyrektorów Szkół Ponadgimnazjalnych, nauczycieli 

WF oraz zaproszonych gości, rozdano nagrody i podziękowania za najlepsze wyniki sportowe 

w roku szkolnym 2018/19. 

Nasi sportowcy jak co roku uczestniczyli oraz zajmowali medalowe lokaty we wszystkich 

zawodach organizowanych przez MUKS. Graliśmy w piłkę nożną, siatkową, koszykową i 

ręczną, wzięliśmy udział w biegach przełajowych oraz zawodach lekkoatletycznych, 

szachowych i pływackich. 

Podczas podsumowania nasi najlepsi biegacze: Beata Domini oraz Mikołaj Wieczorek 

odebrali puchary za najwyższe lokaty w biegach przełajowych. Na podkreślenie zasługuje 

fakt, że Mikołaj jest aktualnym brązowym medalistą Mistrzostw Polski LZS w sztafecie 

4x400m, a Dominika w ostatnim Teście Coopera okazała się najlepszą dziewczyną spośród 

wszystkich startujących w Ostrowie Wlkp. 

Gratulujemy 

Marcin Nowicki 
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1. Ogłaszamy nabór do redakcji gazetki szkolnej. Osoby zainteresowane 

redagowaniem gazetki prosimy o zgłaszanie się do p. Mai Radiczew lub p. 

Małgorzaty Janoś.  

2. Od 9 września redakcja po raz kolejny organizuje kiermasz podręczników. Osoby 

zainteresowane sprzedażą lub zakupem używanego podręcznika proszone są o 

zgłaszanie się do redakcji (sala PK2). Akcja przewidziana jest do końca miesiąca.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redakcja: mgr Małgorzata Janoś, mgr Maja Radiczew 

 

 

 

 

Ogłoszenia 

Koło Ratunkowe* 

 
*Nie dotyczy zapowiedzianych  

kartkówek i sprawdzianów       
       

Do wykorzystania jednorazowo do końca września 2019.  
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